- 1 -

 平成 26 年 3月 26 日

各 位

不動産投資信託証券発行者名

東京都中央区日本橋兜町 9番 1 号

平和不動産リート投資法人

代 表 者 名 執 行 役 員  東 原 正 明

（コード番号：8966）

資産運用会社名

平和不動産アセットマネジメント株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長  市 川 隆 也

問 合 せ 先 Ｉ Ｒ 部 長   戸 田 裕 久

TEL. 03-3669-8771

資産運用会社の組織体制の変更に関するお知らせ

平和不動産リート投資法人（以下「本投資法人」といいます。）が資産の運用を委託する資産運用会社で

ある平和不動産アセットマネジメント株式会社（以下「資産運用会社」といいます。）は、本日開催された

取締役会において、資産運用会社の組織体制の変更について、下記の通り決定しましたので、お知らせ致し

ます。

記

１．組織体制の変更

  （1）変更の目的及び内容

資産運用会社の組織体制を一部見直し、業務企画本部における業務体制の効率化及び人員の適正

配置を図ることを目的として、「企画財務部」と「ＩＲ部」を統合し、「企画財務部」とします。

また、本組織体制の変更に伴い、資産運用会社の社内規則である「平和不動産リート投資法人運

用ガイドライン」の変更を行います。

（2）変更日

    平成 26 年 4月 1 日

２．組織図について

本組織体制の変更の詳細については、【別紙】組織図（変更後・変更前）をご参照ください。

なお、本件に関しては、金融商品取引法等の規定に従い、それぞれ必要な届出を行う予定です。

以 上

＊ 資料の配布先 ： 兜クラブ、国土交通記者会、国土交通省建設専門紙記者会

＊ 本投資法人のホームページアドレス ： http://www.heiwa-re.co.jp/

- 2 -

【別紙】 組織図（変更後）（下線部が変更箇所）

株
主
総
会

取
締
役
会

代
表
取
締
役
社
長

監

査

役

投資運用本部

業務企画本部

オ フ ィ ス 運 用 部

投資法人に係る業務

・経営計画・収益計画、配当政策、資産運用計画

の策定、予実管理

・経営の事業環境・業界・他リート動向等に係る

情報収集、調査・分析

・投資法人規約、運用ガイドラインの策定、変更

・資金調達、資金運用

・財務管理

・格付機関との折衝

・資産保管会社に係る事項

・ＩＲ・情報開示に係る業務

・ホームページの作成、管理

・開示書類の作成

・投資主情報の管理

・投資主等からの苦情対応

・一般事務受託者(投資主名簿等管理人)に係る事項

投

資

委

員

会

投資法人に係る業務

・資産運用委託契約の締結・変更に係る業務

・決算に関連する業務

・投資主総会、役員会の運営補佐

・一般事務受託者（会計税務、機関運営）に係る事項

資産運用会社に係る業務

・総務、経理、人事に係る業務

・監督官庁、関係諸団体との窓口業務

・免許・登録・届出等に係る業務

・株主総会、取締役会の運営

・情報セキュリティ、システム情報機器の運用、

保全、管理

・システムリスク管理

・コンプライアンス委員会事務局の運営

・社内諸規則の整備・管理

・法令諸規則等への適合性に関するモニタリン

グ及び審査

・法人関係情報の管理

・リスク全般の管理

・内部統制態勢の整備･充実

・コンプライアンスに関する従業員教育に係る

業務

・苦情、事故等に関する取り纏め及びその対処

・反社会的勢力への対応

・内部監査への協力

・懲罰委員会事務局の運営

・その他コンプライアンス及びリスク管理に関

する業務

コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
委
員
会

・内部監査方針の企画・

立案

・内部監査の実施

・内部監査結果に基づく

指導、改善勧告、提言

・自主検査の企画･管理

・外部監査への対応

・投資委員会事務局の運営

・運用資産の運営管理に係る計画の策定、実行

・運用資産の運営管理に係るリスク管理

・運用資産の物件別収支の作成、管理

・プロパティ・マネジメント会社等の管理・変更

・不動産の賃貸市場動向に係る情報収集、調査・

分析

レ ジ デ ン ス 運用部

企 画 財 務 部

業 務 管 理 部

コンプライアンス

・リスク管理室

監  査  室

不 動 産 投 資 部

・投資委員会事務局の運営

・投資戦略・投資基準の策定

・運用資産の取得・売却に係る計画の策定、実行

・運用資産の取得・売却に係るリスク管理

・運用資産の取得時におけるプロパティ・マネジメン

ト会社等の選定

・不動産の売買市場動向に係る情報収集、調査・分析

チ
ー
フ
・コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
・オ
フ
ィ
サ
ー

役

付

取

締

役

- 3 -

【別紙】 組織図（変更前）（下線部が変更箇所）

株
主
総
会

取
締
役
会

代
表
取
締
役
社
長

監

査

役

投資運用本部

業務企画本部

オ フ ィ ス 運 用 部

投資法人に係る業務

・経営計画・収益計画、配当政策、資産運用計画

の策定、予実管理

・経営の事業環境・業界・他リート動向等に係る

情報収集、調査・分析

・投資法人規約、運用ガイドラインの策定、変更

・資金調達、資金運用

・財務管理

・格付機関との折衝

・資産保管会社に係る事項

投

資

委

員

会

投資法人に係る業務

・資産運用委託契約の締結・変更に係る業務

・決算に関連する業務

・投資主総会、役員会の運営補佐

・一般事務受託者（会計税務、機関運営）に係る事項

資産運用会社に係る業務

・総務、経理、人事に係る業務

・監督官庁、関係諸団体との窓口業務

・免許・登録・届出等に係る業務

・株主総会、取締役会の運営

・情報セキュリティ、システム情報機器の運用、

保全、管理

・システムリスク管理

・コンプライアンス委員会事務局の運営

・社内諸規則の整備・管理

・法令諸規則等への適合性に関するモニタリン

グ及び審査

・法人関係情報の管理

・リスク全般の管理

・内部統制態勢の整備･充実

・コンプライアンスに関する従業員教育に係る

業務

・苦情、事故等に関する取り纏め及びその対処

・反社会的勢力への対応

・内部監査への協力

・懲罰委員会事務局の運営

・その他コンプライアンス及びリスク管理に関

する業務

コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
委
員
会

・内部監査方針の企画・

立案

・内部監査の実施

・内部監査結果に基づく

指導、改善勧告、提言

・自主検査の企画･管理

・外部監査への対応

・投資委員会事務局の運営

・運用資産の運営管理に係る計画の策定、実行

・運用資産の運営管理に係るリスク管理

・運用資産の物件別収支の作成、管理

・プロパティ・マネジメント会社等の管理・変更

・不動産の賃貸市場動向に係る情報収集、調査・

分析

・ＩＲ・情報開示に係る業務

・ホームページの作成、管理

・開示書類の作成

・投資主情報の管理

・投資主等からの苦情対応

・一般事務受託者(投資主名簿等管理人)に係る事項

レ ジ デ ン ス 運用部

企 画 財 務 部

  Ｉ Ｒ 部

業 務 管 理 部

コンプライアンス

・リスク管理室

監  査  室

不 動 産 投 資 部

・投資委員会事務局の運営

・投資戦略・投資基準の策定

・運用資産の取得・売却に係る計画の策定、実行

・運用資産の取得・売却に係るリスク管理

・運用資産の取得時におけるプロパティ・マネジメン

ト会社等の選定

・不動産の売買市場動向に係る情報収集、調査・分析

チ
ー
フ
・コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
・オ
フ
ィ
サ
ー

役

付

取

締

役